
VOL.1 

【飛鳥Ⅱ ２０２０年下期コース ご予約関するご案内】 

 

この度は、名鉄観光サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

飛鳥Ⅱ 2020年下期コース（2020年 11 月~2021年 1 月）につきましては、当局からの厳しい指導の下、 

厳格な感染症対策に則って運航を行うため、今までとはかなり異なったご参加条件が発生しております。 

詳細は、郵船クルーズからのご案内「感染症対策プラン」をご一読いただきますが、大まかな変更点や注意点等を 

まとめましたので、こちらも必ずご一読いただき、ご参加いただけるかどうかのご判断をお願い申し上げます。 

尚、今回の厳しい条件につきましては、皆様の安全を守るための対応となります為、どうぞご理解賜りますよう、 

お願い申し上げます。 

 

 

【ご参加条件についての変更点・ご注意点】 

*唾液検体による事前 PCR 検査の実施（ご参加者全員）⇒期間内にご提出いただけない場合はご参加いただけません。 

PCR検査キットなどは出発の時期をみて直接お客様のご自宅に送られます。 

その為、必ず検査キットを受け取れるご住所をお知らせいただきますよう、お願い致します。 

 尚、ご出発当日に港にて検温を実施致しますが、37.5 度以上の発熱がある場合は、同行者を含めご参加いただけ

なくなります。 

*基礎疾患のあるお客様：慢性閉塞性肺疾患、慢性腎臓病、糖尿病、心血管疾患などの基礎疾患や透析を 

受けている方は重症化リスクが高いとされている為、また今期のご乗船はご遠慮いただきますよう、お願い致します。 

*酸素ボンベ・酸素濃縮器等の呼吸器疾患用医療機器をご利用のお客様はご乗船いただけません。 

*2歳未満の乳幼児は PCR検査の実施が困難な為、ご乗船いただけません。 

*アレルギーをお持ちのお客様：夕食時のアレルギー対応は当面の間中止となっております。 

*連続乗船、下船後 14日以内の再乗船は安全を考慮し、中止となっております。 

 

 

【ご予約いただけるカテゴリー・人数についての変更点・注意点】 

*今期コースにつきましては、バルコニー以上のお部屋タイプのみの販売となります。Ｋステート、Ｆステートはご利用 

いただけませんので、ご注意ください。 

*3名 1室利用は全て中止となります。2 名 1 室利用あるいは 1 名 1 室利用のご利用に限ります。 

ただし、夕食テーブルはお部屋毎となりますので、ご注意ください。 

 

 

【ご乗船時変更点・ご注意点】 

*皆様の安全を守るため、マスク着用徹底をお願い致します。（乗船中含む） 

*ご乗船時に検温と質問票の記入がございます。検温の結果、37.5度以上の発熱がある場合は、同行者を含めて 

ご乗船いただけなくなります。 

  

裏面あり 



【船内での変更点・ご注意点】 

*一部施設では、入場制限が設けられる場合がございます。（グランドスパ含む） 

*レストラン、ショー会場は全て指定席となります。船会社側にてお客様のお席を決めさせていただきます。 

*夕食につきましては全て 2名席となる予定ですので、複数のグループでご参加いただいた場合もお部屋ごとの 

テーブル座席となる可能性がございます。 

お一人様でご参加の場合、相席はございませんので、予めご注意ください。 

また、A アスカスイート及びＳロイヤルスイートの専用ダイニング「ザ・ベール」も 2回制となります。 

*セイルアウェイパーティー、ダンスタイム、ダンス教室、インルームマッサージなどは全て中止となります。 

*ピアノバー、カードルーム、マージャンサロン、アヴェダサロン＆スパ、グランドスパ内のサウナなど一部営業しない施設も 

ございますので、予めご了承願います。 

*感染症対策の為、マスクの着用、手洗いうがい、アルコール消毒、ソーシャルディスタンスなどにご協力ください。 

 

 

【運航スケジュールの変更および運航中止について】 

*今後、各港の入港受入れ条件により運航スケジュールの変更および運航中止の可能性がございます。 

また、緊急事態宣言の発令等、新型コロナウィルスの感染拡大状況により、変更もしくは中止となる場合も 

ございますので、予めご了承願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEL：０３－６６２５－８１８１ 

 当ご案内は、名鉄観光サービスとして、あくまで大まかな変更点やご注意点をまとめたご案内となりますので、 

 「飛鳥Ⅱ 新型コロナウィルス感染症対策プラン（全文）」をご一読下さいますよう、お願い申し上げます。 

https://tinyurl.com/y33f9f65 


